

# Koncesję na wydobywanie kopalin dostanie większy

## GÓRNICTWO

Teraz o wyborze firmy szukającej węgla zdecydują wytyczne, a nie widzimy się ministra środowiska.

Zgodę na poszukiwanie złóż kopalin dostanie ten przedsiębiorca, którego projekt przewiduje szerszy zakres prac geologicznych. Będzie tak, gdy na biurko ministra środowiska wpłynie kilka konkurencyjnych wniosków.

Rozwiązanie takie znalazło się w wydanych niedawno wytycznych dotyczących procedury porównania konkurencyjnych wniosków o udzielenie koncesji na poszukiwanie lub rozpoznawanie złóż kopalin. Sprawi ono, że w wypadku konkurencyjnych

wniosków koncesję dostanie ta firma, która dostarczy większą ilość nowej informacji geologicznej pochodzącej z wykonywanych robót. Nie będzie miała znaczenia np. kolejność wpływu wniosków czy widzimy się ministra.

Wytyczne spotkały się już ze słowami krytyki - mówi Anna Piotrowska z kancelarii SSW Spaczyński, Szczepaniak i Wspólnicy. Wyjaśnia, że ich mankamentem jest np. to, że nie precyzują sytuacji, gdy oba wnioski dotyczą koncesji wydobywczej albo jeden z podmiotów występuje o koncesję wydobywczą, a drugi - poszukiwawczą na tym samym obszarze. Ustawowe kryteria przetargowe w razie użytkowania górnictwa kłócą się z kryteriami konkurencyjnej proce-

## CO SIĘ ZMIENI W PRAWIE

### Tryb wyłaniania wniosków

Nowelizacja prawa geologicznego i górnictwa sprawi, że w razie złożenia wniosku o udzielenie koncesji Ministerstwo Środowiska zamieści ogłoszenie o możliwości składania kolejnych wniosków dotyczących danego obszaru.

Inni przedsiębiorcy będą mieli 90 dni na przekazanie swojego wniosku. Po upływie tego terminu wnioski oceni ministerstwo. Przyznając koncesję, będzie się kierowało proponowanym zakresem prac geologicznych. Weźmie też pod uwagę czas, na jaki ma być udzielona koncesja, w tym termin rozpoczęcia działalności oraz finansowe możliwości wnioskodawców.

### dury koncesyjnej określonej w wytycznych.

Zgodnie z wytycznymi nie zawsze dojdzie do wyłaniania jednego wniosku. W postępowaniu prowadzonym w ministerstwie urzędnicy zasugerują przedsiębiorcom, by

porozumieli się ze sobą np. co do obszaru prac, tak by wnioski ze sobą nie kolidowały. Dopiero gdy się to nie uda, urzędnicy wybiorą projekt.

Paweł Mikusek, rzecznik Ministerstwa Środowiska, wskazuje, że do sytuacji z

konkurencyjnymi wnioskami dochodzi rzadko. Od 1994 r. przeprowadzono 400 postępowań o udzielenie koncesji na poszukiwanie złóż kopalin. Wnioski były konkurencyjne w 18 wypadkach.

Prawnicy twierdzą jednak, że do takich sytuacji dochodzi coraz częściej. Właśnie z tego powodu powinny zostać ustawowo określone jasne kryteria porównania konkurujących ze sobą wniosków.

Jest szansa, że obecne wątpliwości zostaną rozwiązane. W Sejmie na głosowanie czeka nowelizacja ustawy - Prawo geologiczne i górnictwo. Wprowadzono w niej procedurę porównywania konkurencyjnych wniosków na podstawie kryteriów ustawowych.

-Lukasz Kuligowski